PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 2441/2023

Assunto: Verificação minuciosa nos alambrados da quadra de areia do Bairro Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, visando à verificação minuciosa nos alambrados

da quadra de areia do Bairro Villa Branca.

Segundo relatos dos frequentadores, tem havido reclamações de que os

alambrados possuem muitas pontas salientes que podem causar danos às bolas utilizadas

nas práticas esportivas.

A quadra de areia no Villa Branca é um local frequentado por diversas

pessoas interessadas em esportes e atividades recreativas. Entre as práticas comuns está

o vôlei, que requer o uso de bolas específicas para essa modalidade. No entanto, os

frequentadores têm relatado que os alambrados presentes na quadra possuem muitas

pingas ou pontas salientes, que representam um risco de furar as bolas utilizadas nos

jogos.

Dessa forma, solicitamos gentilmente que seja realizada uma verificação

cuidadosa nos alambrados da quadra de areia do Villa Branca. O objetivo é identificar e

corrigir eventuais pontos com pingas ou pontas salientes que possam causar danos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P